
 

 

UCHWAŁA NR VII/65/24 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/542/23 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, 

funkcjonującym w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 

i 1572) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie 

mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354) Rada Powiatu Zgierskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, funkcjonującym 

w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu stanowiące załącznik do uchwały  

Nr LXX/542/23 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, funkcjonującym w strukturze Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu otrzymują brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, na tablicy ogłoszeń 

Rady Powiatu Zgierskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Zgierskiego 

 

 

Bogdan Jarota 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 10483



Załącznik do uchwały Nr VII/65/24 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, funkcjonującym 

w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu 

§ 1. 1. Mieszkanie treningowe przeznaczone jest dla pełnoletnich wychowanków rodzinnej lub 

instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

2. Pobyt w mieszkaniu treningowym przyznawany jest na czas określony, który będzie ustalony w decyzji 

administracyjnej. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszona jest w okresach miesięcznych poczynając od 

miesiąca zamieszkania osoby skierowanej. 

2. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym odpłatność ustala się dzieląc pełną kwotę 

odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu w mieszkaniu. 

3. Podstawą do ustalania opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym jest kwota bazowa, która stanowi 

całkowity koszt utrzymania mieszkania treningowego poniesiony przez powiat w roku minionym podzielony 

przez liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkania oraz liczbę miejsc w mieszkaniu treningowym określana 

corocznie zarządzeniem Starosty Zgierskiego. 

§ 3. 1. W przypadku uzyskania przez osobę kierowaną do mieszkania treningowego dochodu w wysokości 

powyżej 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określonego 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej osoba kierowana ponosi pełną odpłatność. 

2. W przypadku uzyskania przez osobę kierowaną dochodu nie wyższego niż 300% kryterium 

dochodowego, o którym mowa w ust. 1, opłata ulega obniżeniu jak wskazano w poniższej tabeli: 

Procentowy dochód użytkownika mieszkania 

treningowego zgodnie  

z kryterium dochodowym wynikającym  

z ustawy o pomocy społecznej. 

 

Wysokość miesięcznej odpłatności kwoty bazowej w 

% 

 Powyżej 300% 100% 

251 - 300% 70% 

201 - 250% 50% 

151 - 200% 30% 

101 - 150% 10% 

100% i poniżej Bezpłatnie 

§ 4. 1. Osoba przebywająca w mieszkaniu treningowym może zostać zwolniona częściowo z odpłatności 

w przypadku ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków związanych z przewlekłym leczeniem, w tym 

na zakup leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych w wysokości co najmniej 30% miesięcznych 

dochodów. 

2. Całkowicie zwolnione z odpłatności mogą być osoby w przypadku: 

1) ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków związanych z przewlekłym leczeniem, w tym na zakup 

leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych w wysokości co najmniej 50% miesięcznych dochodów; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce; 

3) poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10483


		2024-12-13T13:35:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




